A 19<sup>th</sup> CENTURY SONG

Είτε οὐχ ὥμαλοι τοι Θεοὶ εἰς κατὰ σύγχρονον  
ἢ Εμμανουὴλ, καὶ οὐδὲ τέτοιο Θεοτόκον τὸ ἀγίαν  
πρήγματον γε μητρὸς τῆς Θεοκατάστασίας Γρίβαντα τὸ  
εἰς Θεοὺς παῖδες λέγειν αὐτόντες ἔσται.

Comperi enim vbique & in singulis  
capitulis mihi columnas importari. Mi-  
ratuſ igitur ſum, virum non alienum a  
literis, vt quidam de eo retulerunt, &  
ſacram forſe literarum non mediocri  
ſcientia praeditum, in tantum ignorarfe  
vim capitulorum, vt orta ſit mihi fu-  
ſpicio, cum alienis defiderii ſcita igno-  
rancia fuiffe gratificatum; ne ſilicet vi-  
deatur temere nobis, & ſine aliquo co-  
lore detrahere: cum praefertim nihil  
proſuſ arduum fit, nihil obſcurum in  
noſtriſ dictiſ, niſi me fallit opinio, nihil  
quod ſit intellectu diſſicile. Verum quan-  
do neceſſe fuit, quamvis jam ſuper hiſ  
antea ſcriperimus, paucis ad eum quo-  
que reſpondere, ne quis nos credat re-  
ticuiſe conviſtos, aggrediar ad re-  
ſponſionem, quantum reſ patietur, bre-  
vitate ſervata.

Decuerat quidem ipsum maxime, Et ostentatz  
secularis do-  
ctrina.  
cum scripturarum habeat scientiam di-  
vinarum, volentem nobiscum de sacris  
mysteriis disputare, sacrarum tantum-  
modo literarum fecisse mentionem, ac  
non curiosas fabulas sordidasque pro-  
ferre; meos etenim sermones **M A L O**  
**D I S C O R D I A E** adsimulare dignatur, &  
hanc fortasse probationem lūx putat  
esse doctrinæ. Unde & nos hanc ipsius  
nimiam fumus admirati scientiam: ap-  
paret enim illum propter profundam  
scilicet ingentemque doctrinam, **M A-**  
**L U M** non ignorasse **D I S C O R D I A E**; nec  
Paridem filium Priami.

Nam in epistola post alia: *Præterea non solum ipse hæc ista asseruit; verum etiam nolentes ejus obtempore blasphemis anathematizare ausus est.* Si tamen ipsius sunt ista inventa, ac non magis quidam insimicu*s* veritati tanquam ex illo conscripta pro*je*c*t* in medium, sicut illud, quod in fabulis est, **MALUM DISCORDIAE**, quod flammam accendat.

Verum, nos his interim missis, proposito insistamus.

Anathematismus mixus.

S I Q U I s non confiteatur Deum esse  
vere Emmanuel, & propterea sanctam  
Virginem esse Θεοτόκον: peperit enim  
carnaliter carnem factum Dei Verbum;  
anathema sit.

Θεοδωρίτου θητοσχέπου Κύρου μάκτης της  
δώδεκα χεφαλεσίων.

Reprehensio heretici.

**Objicet Theo-**  
doretus, quod  
Verbum sit  
invertisibile  
**etens**, quod  
non efficiatur  
Cyrillus.  
**Psal.** 101. v.  
23.  
**Heb. i. v. 11.**  
**Malach. 3. v.**  
6.  
**Philipp. 1. v. 5.**  
**At nos**, qui evangelicam tradicio-  
nem sequimur, non carnem natura fa-  
ctum, & in carnem conversum Deum  
dicimus Verbum; invertibilis etenim  
& incommutabilis est Deus, de quo  
etiam David Propheta dicit: *Tu autem  
idem es, & anni tui non deficiunt.* Quod  
Paulus veritatis prædicatot maximus de  
Filio dictum esse, in epistola ad Hebreos  
affluerit; & alibi per Prophetam Deus  
dicit: *Ego sum, ego sum, & non commu-  
tatus sum.* Ergo si inconvertisibilis &  
incommutabilis est Deus, conversionem  
& commutationem pati non potest; & si  
impossibile est, ut invertibilis converta-  
tur, non est factum caro Deus Ver-  
bum conversum, sed assumptum carnem,  
& habitavit in nobis, juxta Evangelio-  
rum voces. Et ipse id explanans Paulus  
divinus in epistola ad Philippienses ait:  
*Hoc sentis in vobis, quod & in Christo  
Filio, qui cum in forma Dei esset, non ra-  
pinam arbitratus est, ut esset equalis Deo,  
sed se exinanivit, formam servi accipiens.*

Hinc conclu-  
dit non esse  
natum Θεόν  
ex beata Vir-  
gine, sed fuisse  
cum nato.

Apparet igitur ex dictis, quod Dei  
forma non sit in servi formam conver-  
sa; sed quod manens id quod erat,  
servi formam accepit. Ergo si non est  
factum caro Deus Verbum, sed carnem  
vivam & rationabilem assumpit, non  
ipse natura ex Virgine natus est, con-  
ceptus, & fictus, & formatus, &  
inde initium, ut esset, accipiens, qui  
ante saecula est, & Deus, & apud Deum  
semper, & Patti adhaerens, & cum Patre  
cognoscendus adorandusque, cum fibi  
templum finxit et in utero virginali, ad-  
haerebat ficto, & concepto, & formato,  
& nato. Quia de causa etiam Virginem  
sanctam Θεόν vocamus, non quod  
Deum pepererit natura, sed quod homi-  
nem ediderit conjunctum Deo, qui ip-  
sum formaverat.

Atque inde  
Virginem vo-  
cari. **Q**UIT.

**S**i Verbum dicatur fictum in verbo Virginis, sequitur quod sit factura Spiritus sancti. **M**atth. i. 20.

**A**t si non est homo, qui in utero Virginis fictus est, sed Deus Verbum, qui est ante saecula; factura ergo sancti Spiritus est Deus Verbum. Nam quod in ea natum est, inquit Gabriel, ex Spiritu sancto est. At si in creatum est unigenitum Dei Verbum, & eiusdem cum Parce substantia

Ημεῖς δέ, ὅτις ταῦς διαβάλλειχος ἀκολουθοῦσ-  
μὲν Φωνᾶς, οὐ Κρήτη Φύση γεγενέα, τοῦτο εἰς  
Κρήτη μεταβληθεῖσα τὸ Θεόν λέγει Φωνᾶς.  
ἄπειπον γέροντος θεοῦ τὸν θεόν, καὶ μάλα λίσταν. τόδε δὲ  
Δασιοὶ ὁ πρεφήτης λέγει· Σὺ δέ ὁ αὐτὸς Εἶ,  
καὶ τοῦτο θεόν τοι σύκλειταιναι. ὡραῖον Παῦλος δὲ  
μέντος, οὐ δὲ μηδεμία καρκίνη, εἰς τὸν Εὐρώπην  
οὐ τὴ περιφέρεια Ελλάσιον εἰδίδαξε. καὶ ἐπέργατο τοῦ μηδε-  
τῆ πρεφήτου Φωνᾶν τὸν Θεόν. Εγὼ Εἶμι, Εἶ τοι  
πλάσιον μου εἶ δικαίων τὸν θεόν, Εἰ αἰαλ-  
λάσσωτο, Έπηκτὸς δέι, Εἰ μεταβολῆς διεπιδικτυο-  
πο. Εἴ δέ αἰδενιατος πραπήνας τὸν ἄρεπτον, οὐκ εἰ-  
δίκειτο Κρήτη οὐ Θεός λέγει πραπήνας· Διὸς αἰελλάς τοι  
Κρήτη, Εἰ σύκλιωντο τὸν ήμιν, καὶ τὸν διαβά-  
λλειχον Φωνᾶν. Εἰ τέτοιο Φωνᾶς οὐ θότας Παῦλος  
λέγειν σὲ τὴν περιφέρειαν Φωνᾶν. Ταῦτη  
Φωνείσθατο τὸν ήμιν, δέ τοι σὲ Χελιδόνην Ιησοῦν· οὐ δέ  
μερφῆ Θεόν πάτεράρχην, οὐχ αρπαγμένον ή-  
γεταν τὸν ίδιον Θεόν, αλλὰ έσωτερον σύκλιωσε,  
μερφεῖν διδύλιον λαζανόν.

Δῆλος Τίνος ὃν τὸ Εἰρηνικόν, ἀς οὐ τὸ  
Θεοῦ μορφὴν ἔχει ἐπάρτη Εἰς δύο δέκα μερφῶν,  
Ἀλλὰ εὐθυνά τὸ ἄνθρωπον τὸ περισσόν τον δύο δέκα μερ-  
φῶν. Τίνος οὐ γέρεν θρέψει οὐ Θεός αὔρας, ἀλ-  
λα γέρεν ζεῦδον καὶ λογικήν αὐτούλαβεν. Τίνος  
αὐτὸς φύσις ὃν τὸ περιθένιον γεγήνθεισι συλ-  
λογθεῖσι, καὶ Διατηλαστέσι, ἐμερφωθεῖσι, καὶ  
δέρχεις ἀκίντεις τὸ Εἴρηνα λαβεῖσι, οὐ ταφεῖ τὸ  
αἰσθαντὸν τοπαρχίαν, ἐθεός αὐτοῦ, καὶ ταφεῖ τὸ  
Θεῖν αὐτοῦ, ἐτοι πατεῖσι σωμάτιον, καὶ μὲν πατεῖσι  
γνωστούμενός τε, καὶ πατεσταισιούμενός. Αλλὰ  
ἴαντα ταῦτα τὸ τοπιθενικὴν ταρτρὸν Διατηλα-  
στέσι, σωμάτιον τοῦ πλαστήρα, καὶ φυτεύεται. οὐ  
γάλει τὸ γάλινον ἀκέιτον περιθένιον, Θεοτοκεν  
πατεσταιτερβούσθι, οὐχ αὐτὸς φύσις φυτεύεται  
αὐτὸν, τιναρεύειν Θεῶν.